1

第 6４回制度設計専門会合 議事要旨

日時：

令和 3年 8月 31日 15：00～15：53

出席者：

稲垣座長、林委員、圓尾委員、安藤委員、岩船委員、大橋委員、草薙委員、武田委

員、松村委員、村上委員

（オブザーバーについては、委員等名簿をご確認ください）

●グロス・ビディングについて

グロス・ビディングについて、事務局から説明が行われた。その結果、委員からの意

見を踏まえ、事務局案のとおり、新たな手段に移行することを前提として現在の形での

グロス・ビディングを廃止することとされた。

●市場連動型小売電気料金の説明・情報提供について②

市場連動型小売電気料金の説明・情報提供について、事務局から説明が行われた。そ

の結果、委員からの意見を踏まえ、事務局案のとおり電力・ガス取引監視等委員会に報

告することとされた。